
Program S-podnik

11/2019 materiál slouží k informativním účelům, neobsahuje podrobné znění podmínek podpory 1

Přednáší:

Aleš Trnka 

ředitel pobočky ČMZRB v Brně 



Program S-podnik

➢ Zdroj financování: OP Zaměstnanost 2014–2020

➢ Alokace: 380 mil. Kč, Evropský sociální fond

➢ Cíl: financování projektů na zahájení či rozvoj podnikatelské 

činnosti stávajících i začínajících sociálních podniků

➢ Forma podpory: zvýhodněný úvěr, bezplatné poradenství*

➢ Výzva I: vyhlášena 30. 9. 2019

➢ Příjem žádostí: od 1. 12. 2019 do 30. 6. 2023

➢ Regiony: celá ČR včetně hl. m. Prahy

2

* rok 2020



Příjemce podpory

➢ Malí a střední podnikatelé (MSP)

▪ méně než 250 zaměstnanců

▪ obrat do 50 mil. EUR nebo

▪ bilanční suma do 43 mil. EUR

➢ Propojené a partnerské podniky

➢ Hospodářská činnost (nabízení zboží/služeb na trhu)

3



Sociální podnik

➢ Vymezení v příloze č. 2 Výzvy

▪ společenská prospěšnost zaměstnávání/začleňování

▪ min. 30 % zaměstnanců znevýhodněných na trhu práce

▪ nástroje pro integraci a rozvoj zaměstnanců

▪ zapojování zaměstnanců do řízení podniku

▪ reinvestice min. 51 % zisku

▪ nezávislost řízení na externích zřizovatelích

▪ lokalizace

▪ environmentální zodpovědnost

➢ Příjemce se hlásí k definici SP

4



Projekt

➢ Realizace v ČR včetně hl. města Prahy

➢ Investiční aktivity

▪ zahájení podnikání

▪ zavádění nových technologií

▪ modernizaci výroby či služeb

▪ rozšíření kapacity výroby/služeb

➢ Podporovaná činnost (CZ-NACE) – příloha č. 1 Výzvy

5



Parametry úvěru

➢ Investiční výdaje, až 90 % způsobilých výdajů*

➢ 650 tis. – 25 mil. Kč

➢ Splatnost až 10 let / 12 let (převaha nemovitost)

➢ Odklad splácení až 3 roky

➢ Sazba 0 %

➢ Bez poplatků

➢ Předčasné splacení

6

* bez DPH u plátců DPH



Co lze úvěrem financovat

➢ Financovat lze

▪ stroje a zařízení jako dlouhodobý majetek

▪ pořízení a technické zhodnocení nemovitostí

▪ SW, licence

▪ DPH i daň z nabytí nemovitosti

➢ Způsobilost výdajů obecně

▪ bezprostřední souvislost s projektem

▪ úhrada nejdříve v den podání Žádosti

▪ do majetku příjemce podpory

➢ Refinancování nezpůsobilé

7



Typy podpory

➢ Úvěr lze poskytnout jako podporu

▪ malého rozsahu (de minimis)

▪ podle čl. 22 GBER* (začínající MSP)

▪ podle čl. 14 GBER (regionální podpora)

➢ Na výdaje hrazené úvěrem nelze další podporu, nelze 

předfinancovat dotaci apod.

➢ S volbou typu podpory pomůže ČMZRB

8

* obecné Nařízení o blokových výjimkách 



Podpora de minimis

➢ Limit podpory podle zaměření projektu

▪ zemědělství (20 tis. EUR)

▪ rybolov a akvakultura (30 tis. EUR)

▪ silniční doprava (100 tis. EUR)

▪ ostatní podporovaná odvětví (200 tis. EUR)

➢ Výše podpory = hrubý ekvivalent podpory (ne výše úvěru)

➢ I zahájené projekty

9



Podpora podle čl. 22 GBER

➢ Omezení týkající se příjemce podpory

▪ drobný nebo malý podnik

▪ registrace max. 5 let před podáním Žádosti

➢ Není omezeno limitem

➢ Projekt nezahájen před podáním Žádosti

10



Podpora podle čl. 14 GBER

➢ Realizace projektu mimo území hl. m. Prahy

➢ Počáteční investice

▪ nová provozovna

▪ rozšíření kapacity výroby/služeb

▪ rozšíření sortimentu produktů/služeb

▪ zásadní technologická změna

➢ Omezeno intenzitou podpory (ne limit na příjemce)

➢ Min. 25 % způsobilých výdajů bez podpory

➢ Projekt nezahájen před podáním Žádosti

11



Co je zahájení projektu

➢ Za zahájení se považuje

▪ zahájení stavebních prací

▪ uzavření kupní smlouvy, smlouvy o dílo, smlouvy o 

smlouvě budoucí, leasingové smlouvy atd.

➢ Za zahájení se nepovažuje

▪ výběrové řízení či smlouva, od které lze jednostranně 

odstoupit bez sankce

▪ pořízení nezastavěného pozemku, přípravné práce 

(povolení, studie)

12



Podání žádosti o úvěr

➢ Žádost lze podat od 1. 12. 2019, zahrnuje

▪ samotnou žádost

▪ prohlášení o velikosti podniku

▪ popis záměru/projektu

▪ ekonomické výkazy

▪ přílohy podle typu podpory (až po dohodě)

➢ Vyhodnocení cca 5 týdnů (dle připravenosti)

13



Spolupráce s ČMZRB při přípravě žádosti

➢ Vhodné podat žádost v rané fázi projektu

▪ širší možnosti podpory

▪ způsobilost výdajů

➢ Konzultace a pomoc s přípravou žádosti

➢ Žádost, konzultace i příp. storno bez poplatku

14



Zajištění úvěru, čerpání úvěru

➢ Podle bonity žadatele a projektu

➢ Standardní zajišťovací instrumenty

▪ blankosměnka (s avalem)

▪ nemovitost

▪ movité věci (notářský zápis)

➢ Čerpání úvěru účelové, třetím stranám

15



Povinnosti z úvěrové smlouvy

➢ Realizovat projekt

➢ Předat Informaci o ukončení RP*

➢ Plnit definici sociálního podniku (viz dále)

➢ Umožnit přístup a strpět kontroly

➢ Používat majetek k činnosti podpořené projektem

➢ Další povinnosti podle typu podpory

16

* RP = realizace projektu



Plnění kritérií sociálního podniku

➢ Příjemce podpory musí plnit kritéria sociálního podniku ve 

sledovaném období = 12 měsíců po ukončení RP

➢ V případě kontroly předložit zejména

▪ doklady k realizaci projektu

▪ doklady k plnění kritérií SP

▪ dokumenty k zaměstnávaným znevýhodněným osobám 

(viz příloha č. 2 Výzvy)

17



Bezplatné poradenství (předběžné info)

➢ Poradenství v oblastech

▪ management SP(obchodní strategie, manažerské 

dovednosti, právní poradenství)

▪ organizace a výroba v SP(procesní analýza, HR, 

integrační personalistika)

▪ marketing a public relations SP (komunikační kanály a 

nástroje, digitální marketing)

▪ finanční řízení podniku (finanční plánování, účetní a 

daňová oblast)

➢ Předpoklad spuštění během roku 2020

18



Kontakty:

19

pobočka Brno

Hlinky 120/47, 603 00 Brno

Aleš Trnka - ředitel pobočky

538 70 2120, e-mail: trnka@cmzrb.cz

Milena Lízalová – vedoucí obchodního oddělení

538 70 2112,  e-mail: lizalova@cmzrb.cz

Obchodníci:

Martina Chvátalová: 538 70 2107, e-mail: chvatalova@cmzrb.cz

Marie Bezděková: 538 70 2162, e-mail: bezdekova@cmzrb.cz

Jana Daňa: 538 70 2172, e-mail: dana@cmzrb.cz

Danuše Poláková: 538 70 2124, e-mail: polakova@cmzrb.cz

Vojtěch Hrabec: 538 70 2125, e-mail: hrabec@cmzrb.cz

Lada Nevědělová: 538 70 2109, e-mail: nevedelov@cmzrb.cz

mailto:trnka@cmzrb.cz
mailto:lizalova@cmzrb.cz
mailto:chvatalova@cmzrb.cz
mailto:bezdekova@cmzrb.cz
mailto:dana@cmzrb.cz
mailto:polakova@cmzrb.cz
mailto:hrabec@cmzrb.cz
mailto:nevedelov@cmzrb.cz

